
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 10/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,35 2,35 2,33 2,32 2,31 2,3 2,3 2,61 H 2,32CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
177,1 177,1 173,6 171,8 170,1 168,3 168,3 224,4Q 172,39

46,25 46,24 46,23 46,22 46,21 46,2 46,2 45,22 H 46,22EMBALSE - SALVAJINA (K0)
219,8 219,8 215,8 213,8 211,8 209,8 209,8 273,13 QA 214,38

299,1 299,5 299,3 299,7 299,2 299,6 299,5 203QE 299,45

691,7 691,5 691,3 691,1 690,9 690,7 690,7 670,5VE 691,22

78,94 78,92 78,9 78,88 78,85 78,83 78,83VE % 78,88

3,36 3,45 3,49 3,49 3,46 3,42 3,39 34 H 3,44CAUCA - LA BALSA (K27+978)
418,8 439,0 448,0 448,0 441,2 432,2 425,4 352Q 436,15

5,94 5,93 5,92 5,91 5,9 5,89 5,88 5,45 H 5,91CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,75 7,75 7,73 7,73 7,71 7,71 7,7 7,36 H 7,73CAUCA - PUERTO MALLARINO

482,2 482,2 480,1 480,1 477,9 477,9 476,8 432,3Q 479,66

5,34 57 H 5,34CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,92 4,93 4,93 4,93 4,93 4,93 4,94 4,68 H 4,93CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

567,3 569 569 569 569 569 570,6 507,5Q 569

5,74 5,75 5,75 5,75 5,75 5,75 5,75 5,49 H 5,75CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,85 5,83 5,81 5,79 5,77 5,76 5,76 5,210 H 5,8CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

704,4 701,1 697,7 694,3 691,0 689,4 689,4 600,7Q 695,37
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 09/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,56 2,55 2,5 2,46 2,48 2,45 2,42 2,41 2,4 2,4 2,4 2,37 2,36 2,36 2,36 2,38 2,44 2,44 2,4 2,41 2,4 2,38 2,37 2,37 2,61 H 2,42CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
216,0 214,0 204,3 196,9 200,6 195,1 189,5 187,7 185,8 185,8 185,8 180,6 178,8 178,8 178,8 182,3 193,2 193,2 185,8 187,7 185,8 182,3 180,6 180,6 226,1Q 189,64

46,4 46,4 46,4 46,4 46,42 46,44 46,45 46,44 46,42 46,4 46,38 46,35 46,32 46,29 46,26 46,23 46,23 46,23 46,23 46,25 46,25 46,25 46,25 46,25 45,12 H 46,33EMBALSE - SALVAJINA (K0)
263,9 261,7 250,7 242,3 246,5 240,2 233,9 231,8 229,7 229,7 229,7 223,8 221,8 221,8 221,8 225,8 238,1 238,1 229,7 231,8 229,7 225,8 223,8 223,8 2753 QA 234,04

300,3 301,1 300,8 301,3 301,1 300,9 300,8 297,6 295,8 297,8 297,4 297,9 295,8 299,5 299,5 299,5 299,8 299,7 299,6 299,9 299,2 299,1 298,9 298,9 203QE 299,31

694,7 694,7 694,7 694,7 695,1 695,5 695,7 695,5 695,1 694,7 694,3 693,7 693,1 692,5 691,9 691,3 691,3 691,3 691,3 691,7 691,7 691,7 691,7 691,7 669,8VE 693,39

79,28 79,28 79,28 79,28 79,33 79,37 79,4 79,37 79,33 79,28 79,24 79,17 79,1 79,03 78,97 78,9 78,9 78,9 78,9 78,94 78,94 78,94 78,94 78,94VE % 79,13

3,46 3,43 3,41 3,39 3,37 3,35 3,32 3,33 3,3 3,29 3,27 3,27 3,27 3,24 3,25 3,25 3,24 3,23 3,23 3,22 3,24 3,24 3,24 3,25 34 H 3,3CAUCA - LA BALSA (K27+978)
441,2 434,5 429,9 425,4 421,0 416,6 409,9 412,1 405,4 403,3 398,9 398,9 398,9 392,4 394,6 394,6 392,4 390,2 390,2 388,0 392,4 392,4 392,4 394,6 349,3Q 404,63

5,77 5,78 5,79 5,81 5,81 5,83 5,84 5,84 5,87 5,87 5,89 5,89 5,9 5,92 5,93 5,93 5,94 5,95 5,96 5,95 5,96 5,96 5,96 5,95 5,45 H 5,89CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,65 7,64 7,64 7,64 7,64 7,65 7,66 7,67 7,67 7,67 7,68 7,69 7,7 7,71 7,71 7,72 7,73 7,73 7,74 7,76 7,75 7,75 7,76 7,77 7,36 H 7,7CAUCA - PUERTO MALLARINO

471,5 470,4 470,4 470,4 470,4 471,5 472,6 473,6 473,6 473,6 474,7 475,8 476,8 477,9 477,9 479,0 480,1 480,1 481,2 483,3 482,2 482,2 483,3 484,4 430,8Q 476,59

5,3 5,34 5,4 4,97 H 5,35CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,82 4,81 4,8 4,79 4,79 4,8 4,81 4,81 4,82 4,84 4,85 4,86 4,86 4,87 4,88 4,88 4,9 4,9 4,9 4,91 4,91 4,92 4,92 4,92 4,58 H 4,86CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

550,5 548,8 547,1 545,5 545,5 547,1 548,8 548,8 550,5 553,8 555,5 557,2 557,2 558,9 560,5 560,5 563,9 563,9 563,9 565,6 565,6 567,3 567,3 567,3 505,5Q 556,75

5,95 5,97 5,95 5,93 5,91 5,88 5,86 5,83 5,81 5,8 5,78 5,77 5,76 5,76 5,75 5,75 5,74 5,74 5,74 5,74 5,74 5,74 5,75 5,75 5,49 H 5,81CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,73 5,73 5,73 5,73 5,73 5,72 5,72 5,74 5,72 5,75 5,81 5,82 5,85 5,9 5,92 5,93 5,95 5,95 5,94 5,91 5,91 5,89 5,88 5,86 5,210 H 5,83CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

684,4 684,4 684,4 684,4 684,4 682,7 682,7 686,0 682,7 687,7 697,7 699,4 704,4 712,8 716,2 717,9 721,3 721,3 719,6 714,5 714,5 711,1 709,5 706,1 597,6Q 700,47

4,44 4,43 4,411 H 4,44CAUCA - ANACARO (K417+265)
658,7 656,8 657,8Q 657,83

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 10/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,3 1,29 1,28 1,29 1,28 1,28 1,28 1,29 1,311 H

6,396,91 6,65 6,39Q 6,65 6,396,39 7,436,54

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,51 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,49 0,5 0,622 H

16,9417,45 17,45 16,47Q 16,94 16,9417,45 24,7317,09

CALAMAR - LA PEÑA 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,543 H

0,370,37 0,37 0,37Q 0,37 0,370,37 0,30,37

CAUCA - NAVARRO 5,94 5,93 5,92 5,91 5,9 5,89 5,88 5,91 5,434 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,65 H

3,653,65 3,65 3,65Q 3,65 3,653,65 4,53,65

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,19 0,18 0,19 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,216 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 10/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

2,642,83 2,64 2,64Q 2,64 2,642,83 3,342,69

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,53 1,52 1,52 1,52 1,52 1,52 1,54 1,52 1,577 H

33,25 3 3,5Q 3 33 4,343,11

LA VIEJA-CARTAGO 1,81 1,78 1,77 1,74 1,73 1,73 1,73 1,76 1,998 H

135,4143,8 140,7 135,4Q 136,5 135,4139,6 166,58138,14

OVEJAS - DOS AGUAS 0,97 0,97 0,97 0,97 0,96 0,96 0,96 0,97 1,039 H

59,2760,1 60,1 59,27Q 60,1 59,2760,1 66,2159,74

PAILA - LA SORPRESA 1,11 1,1 1,09 1,08 1,08 1,07 1,07 1,09 1,1610 H

4,134,45 4,33 4,03Q 4,13 4,034,23 5,854,19

PALO - BOCATOMA 1,79 1,81 1,81 1,81 1,81 1,8 1,8 1,8 1,8611 H

27,0325,83 27,03 26,4Q 27,03 26,427,03 31,2726,68

PALO - PUERTO TEJADA 1,5 1,5 1,5 1,51 1,51 1,54 1,55 1,52 1,8212 H

51,9551,5 51,5 53,75Q 51,95 53,351,5 69,3552,21

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,48 0,48 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,513 H

0,730,68 0,68 0,73Q 0,73 0,730,73 0,810,72

PEPITAS - CISNEROS 0,82 0,83 0,83 0,83 0,82 0,82 0,83 0,83 0,8814 H

13,8713,87 14,4 14,4Q 14,4 13,8714,4 17,2914,17

PIENDAMO - GUAICONDO 0,76 0,75 0,75 0,74 0,74 0,73 0,73 0,74 0,9215 H

17,8318,64 18,23 17,43Q 17,83 17,4318,23 26,3217,95

RIOFRIO - SALONICA 2,08 2,09 2,08 2,1 2,08 2,06 2,09 2,08 2,0316 H

21,0221,02 21,64 21,64Q 22,25 19,7921,02 19,4121,2

TIMBA - TIMBA 1,56 1,52 1,48 1,33 1,24 1,19 1,16 1,35 0,9817 H

67,9899,02 94,98 60,7Q 76,42 63,3890,99 45,0979,07

TULUA - MATEGUADUA 0,85 0,86 0,84 0,84 0,83 0,77 0,82 0,83 0,8518 H

14,915,69 16,08 14,51Q 15,3 12,7215,3 15,7114,93

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0619 H

0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,010,01
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 09/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,27 1,27 1,28 1,27 1,28 1,29 1,27 1,28 1,26 1,28 1,27 1,28 1,28 1,26 1,27 1,27 1,27 1,27 1,28 1,27 1,29 1,29 1,3 1,31 1,28 1,311 H

6,39 6,916,146,396,14 6,39 6,656,14 6,14 6,14Q 6,14 5,885,88 6,39 6,146,65 6,396,39 6,14 7,286,146,39 6,14 7,476,65 6,33

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,51 0,5 0,5 0,5 0,51 0,52 0,56 0,55 0,54 0,54 0,52 0,52 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,51 0,5 0,5 0,5 0,51 0,632 H

17,45 16,9416,9419,4717,45 16,94 17,4516,94 19,98 16,94Q 16,94 17,4518,97 17,45 16,9417,95 17,9516,94 16,94 16,9416,9418,97 17,95 25,0216,94 17,57

CALAMAR - LA PEÑA 0,54 0,55 0,57 0,58 0,59 0,6 0,62 0,61 0,6 0,59 0,59 0,59 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,58 0,543 H

0,42 0,370,370,490,29 0,37 0,370,31 0,53 0,37Q 0,39 0,390,45 0,39 0,370,45 0,420,37 0,37 0,370,370,42 0,42 0,30,37 0,39

CAUCA - NAVARRO 5,77 5,78 5,79 5,81 5,81 5,83 5,84 5,84 5,87 5,87 5,89 5,89 5,9 5,92 5,93 5,93 5,94 5,95 5,96 5,95 5,96 5,96 5,96 5,95 5,89 5,424 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,59 0,6 0,62 0,61 0,61 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,58 0,59 0,65 H

3,9 3,653,95,053,9 3,9 3,653,9 4,4 4,15Q 3,9 4,154,73 4,15 3,94,15 4,153,9 3,9 3,94,154,73 4,15 4,533,65 4,08

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,21 0,21 0,21 0,2 0,2 0,21 0,2 0,21 0,2 0,19 0,21 0,2 0,19 0,2 0,2 0,19 0,19 0,2 0,19 0,19 0,19 0,2 0,19 0,19 0,2 0,216 H

3,01 2,832,833,253,25 2,83 2,833,25 3,01 2,83Q 3,01 3,013,01 2,83 3,013,25 3,013,25 2,83 2,833,012,83 3,25 3,373,01 3

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,56 1,58 1,56 1,55 1,54 1,6 1,58 1,57 1,57 1,55 1,55 1,54 1,53 1,56 1,53 1,55 1,56 1,53 1,54 1,53 1,53 1,54 1,55 1,51 1,55 1,577 H

3,5 3,7544,254 3,5 3,254,5 4,5 3,75Q 3,75 44,25 3,25 3,255 3,54 3,25 2,753,253,75 3,75 4,383,5 3,76

LA VIEJA-CARTAGO 1,74 1,81 1,91 1,96 1,9 2,42 2,53 2,33 2,08 1,95 1,93 1,98 2,04 2,05 2 1,95 1,91 1,87 1,84 1,82 1,8 1,79 1,81 1,81 1,97 1,998 H

152,9 143,8153,9203,3136,5 146,8 142,8143,8 229,1 158Q 159,0 168,2171,3 167,2 149,8213,8 161,0153,9 144,8 143,8163,1158 155,9 167,58141,7 160,96

OVEJAS - DOS AGUAS 1,19 1,15 1,13 1,1 1,08 1,07 1,06 1,04 1,04 1,05 1,05 1,05 1,05 1,03 1,03 1,02 1,02 1,01 0,99 0,99 0,98 0,98 0,98 0,98 1,04 1,039 H

69,44 60,9264,2966,0179,12 61,75 60,9275,58 67,72 64,29Q 71,15 65,1566,01 66,87 63,4468,58 66,8773,81 61,75 60,9265,1566,87 66,87 66,4460,92 66,43

PAILA - LA SORPRESA 0,99 1 1 1,01 1,51 1,96 1,96 1,83 1,63 1,52 1,44 1,37 1,33 1,28 1,26 1,23 1,21 1,19 1,17 1,15 1,15 1,13 1,12 1,12 1,32 1,1610 H

10,5 4,575,6617,973,24 5,16 4,933,32 21,76 5,94Q 3,42 6,6313,01 7,38 5,421,76 8,023,32 4,93 4,576,3510,7 9,21 5,914,69 8,02

PALO - BOCATOMA 1,83 1,81 1,81 1,8 1,8 1,8 1,79 1,79 1,79 1,78 1,78 1,78 1,78 1,77 1,77 1,77 1,77 1,78 1,78 1,77 1,77 1,77 1,78 1,78 1,79 1,8611 H

26,4 25,2624,6925,8328,29 25,26 24,6927,03 25,83 24,69Q 26,4 24,6925,83 25,26 25,2626,4 25,2627,03 24,69 25,2624,6925,26 25,26 31,4324,69 25,58

PALO - PUERTO TEJADA 1,59 1,59 1,61 1,62 1,61 1,6 1,59 1,57 1,57 1,55 1,54 1,54 1,53 1,52 1,51 1,51 1,52 1,5 1,5 1,49 1,5 1,5 1,51 1,51 1,54 1,8312 H

56,45 51,9552,454,6555,55 51,5 51,555,55 55,55 51,95Q 56,9 52,454,65 52,85 51,556 53,356,45 51,08 51,9551,9553,75 53,3 69,9651,5 53,53

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,49 0,513 H

0,77 0,680,680,770,85 0,68 0,680,85 0,77 0,73Q 0,77 0,730,73 0,73 0,680,77 0,730,77 0,68 0,680,730,73 0,73 0,810,68 0,73

PEPITAS - CISNEROS 0,89 0,91 0,88 0,86 0,86 0,84 0,84 0,85 0,83 0,84 0,83 0,82 0,82 0,82 0,82 0,83 0,82 0,83 0,83 0,84 0,85 0,84 0,85 0,84 0,84 0,8814 H

15,98 15,4613,8715,4617,56 14,4 15,4618,67 14,93 14,4Q 15,98 13,8714,4 13,87 14,414,93 13,8717,04 14,93 14,9313,8714,93 14,4 17,3914,93 15,11

PIENDAMO - GUAICONDO 0,78 0,84 0,85 0,84 0,83 0,81 0,79 0,78 0,79 0,81 0,81 0,81 0,8 0,79 0,79 0,8 0,92 0,87 0,84 0,82 0,82 0,81 0,79 0,78 0,82 0,9215 H

21,55 19,8425,5419,4419,44 21,99 21,1121,99 19,84 20,24Q 21,99 19,8419,84 20,24 23,2920,68 20,6822,42 21,11 19,4419,8420,68 20,68 26,6220,68 20,93

RIOFRIO - SALONICA 2,29 2,25 2,26 2,14 2,33 2,33 2,33 2,3 2,26 2,22 2,16 2,17 2,15 2,15 2,14 2,11 2,12 2,11 2,12 2,1 2,11 2,11 2,09 2,1 2,19 2,0316 H

43,85 21,6423,8340,1139,12 23,83 23,0435,13 43,85 23,04Q 25,4 26,1936,12 26,19 23,0443,85 27,7736,12 22,25 22,2525,432,13 26,98 19,3423,04 29,76

TIMBA - TIMBA 0,99 0,98 0,96 0,96 0,96 0,95 0,94 0,94 0,93 0,93 0,93 0,92 0,92 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,9 0,92 0,92 0,94 0,96 1,49 0,96 0,9517 H

43,45 43,4539,3541,8145,91 38,53 40,1745,09 41,81 39,35Q 43,45 39,3540,99 40,17 39,3542,63 40,1743,45 40,17 91,9739,3540,99 40,99 42,4441,81 43,49

TULUA - MATEGUADUA 0,86 0,88 0,83 0,83 0,85 0,83 0,84 0,81 0,83 0,83 0,82 0,79 0,81 0,82 0,8 0,79 0,82 0,81 0,83 0,8 0,82 0,79 0,81 0,79 0,82 0,8518 H

15,69 14,1214,5114,1216,08 14,9 14,5116,86 15,3 13,39Q 14,9 14,5114,9 14,12 14,1214,9 13,3914,9 13,73 13,3913,7314,9 14,51 15,7313,39 14,54

YUMBO - PASO ANCHO 0,07 0,08 0,07 0,07 0,06 0,06 0,07 0,07 0,07 0,06 0,06 0,06 0,06 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,06 0,0619 H
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 09/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

0,02 0,010,010,030,03 0,01 0,010,04 0,03 0,01Q 0,03 0,010,03 0,02 0,010,02 0,020,03 0,01 0,010,010,02 0,02 0,020,01 0,02
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